blē. Cōtra quēro qua potētia dī ille effect⁹ possibil⁹ vtr⁹
 a potētia actiua vel passiua: nō a passiua q: illā non requi-
 rit creatio. Sī autē a potētia actiua: q: illa potētia actiua nō
 supponit illud qd ab illa potētia dī possibile. s: dicit q: a
 potētia obliua. Cōtra: q: nihil ē dēi potētia obliua vt dēi
 est. sed possibile obiectiuus. s: illud qd natū est cō obm ali-
 cur⁹ potētia. z ideo tenco istā positionē de istis modalib⁹
 esse ficticiā. Ad p̄mū ergo in oppositū dicēdū: q: nō est
 vtr⁹ q: int̄ intellectū z rē intellectā sit sp̄ reso real⁹ sed solum
 tūc qñ intelligē z suū obm sunt diuersa real⁹: z vtr⁹qz est
 ens in actu: q: ad ens in potētia qd nullū esse reale in rē
 nā bz nō est reso real⁹: vt nūc suppono. nūc aut act⁹ intelli-
 gēdī dei nō dīr a p̄mo z p se obo eius real⁹: z cū multi po-
 nāt q: etiā deus nō beat rēlonē reale ad creaturā actu exi-
 tē: multo min⁹ ad possibile. Ad scōm dicēdū: q: ad eē i
 genē duo currūt. s: intentio z res subiecta intentio. esse in
 genē q̄rū ad p̄mū est eē rōnis: z iō nō o: q: res anteq̄ sint
 beāt aliud esse q: eē rōnis ad h q: sint in genē isto. esse at
 in genē quo ad scōm dicit esse reale actu vel potētia. vñ eē
 in genē sube nihil aliud dicit q: esse subam. vñ res q̄rū ad
 istud esse eo mō fuerūt in genē ad eēno quo mō hūerūt eē
 sed hūerūt esse in potētia ab eterno. igit̄ z esse in genē filr.
 Ad tertū dō: q: boies ex nā rei anteq̄ sit esse possibile
 plus q: chimera: pōt duplr̄ intelligi. vno q: nā hūana sit
 in esse real⁹: ab ea beat hō q: sit possibil⁹: z h est falsum: qz
 fil est nā hūana z hō. Alio pōt intelligi: q: nature humane
 nō repugnat esse possibile sicut repugnat illi. etiā in nā re
 rū est aliqd vñ pōt h esse z nō illud. s: potētia agent⁹. Et cū
 dīr q: homo anteq̄ sit bz potētia p quā pōt esse. dō q: nō p
 p̄ie dīr q: hō anteq̄ sit beat potētia p quā possit esse. sed q:
 est potētia p quā hō pōt esse. s: dei. Et si dicat imo bz potē-
 tia ad effendū. dō q: nō: loquēdo de potētia reali actiua vel
 passiua: sed bz nō repugnantia ad eēndū. Et si querat nō
 ne nō hre repugnantia ipōtat aliqd reale hūit⁹: dō q: nō
 o: q̄rū ad realitatē intrinsecā eius: q: hre. put subm bz p̄-
 dicatū puenit tam enti q: nō enti. q: nō ens dī hre nō eē.
 vñ si argueret sic: istud bz nō esse. q: bz aliqd. esset falsa p̄-
 quid z simplr̄. Ad quartū dō: q: diuisio entis in ens in
 actu: z in ens in potētia: si referat ad ens z ad eius possibi-
 litatē est diuisio in diuersas res mō quo potētia a q: dicit
 obm possibile: z potentia actiua etiā passiua eius p quā ē
 sit diuersa ab eo. s: h nō est ponē diuersas res: quāz vna
 sit actual⁹ exiētia rei: z alia sit possibilitas eius que sit alia a
 potētia actiua z passiua vt dēi est. Sed diuisio q: est nō i
 ens in actu z eius possibilitatē: sed in ens in actu: z in ens
 possibile nō est diuisio in diuersas res: s: est diuisio eius
 dem rei a se ipsa: put accipit p̄m id qd est q̄rū ad exiētiam
 p̄p̄ia: put dēnotat a potētia actiua vel passiua p tpe q: a-
 ctu nō erat. vñ esse in potētia nihil aliud est q: rem illā nō
 esse in se: s: in p̄ncipijs suis mō exposito. Vñ notādus
 q: aliud est distinctionē aliqd eē in esse rei z eē rōnis z di-
 ffectionē eē p̄m rōnē. nam distinctio in esse rei z rōnis est:
 vt distinguat ens in esse reale ex aiām: z in esse rōnis p̄m
 aiām: sicut est esse genus spēm z filia. Sed distinctio p̄m rō-
 nem est qñ illa que dicunt̄ distingui nō hnt diuersitatē re-
 alē: siue vtr⁹qz dicat ens rei vt hō z aiāl: siue ens rōnis: si-
 cut genus vt est cōe multis: z vt est p̄ter multa. nā i p̄mo
 mō qñ. s: sit distinctio in ens rei z ens rōnis. ens rōnis se
 bz ibi vt alter membrū distinctiois cōtra aliud distinctuz
 sed qñ dī distinctio p̄m rōnē ibi esse rōnis dicit modū di-
 ffectionis. sic q: p̄ ad qōnē qñ. s: diuisio entis in actuz z in
 potētia est diuisio realis: z qñ nō: z qñ est distinctio i pla-
 rez: qñ nō. Ex his p̄s ad argumēta: nam illa rō q: pbat q: ē
 diuisio in diuersa re: quia est diuisio p̄m esse reale bene
 concludit quantum ad hoc q: ens in actu est diuersum re-
 a potētia per quam est possibile. Alia autem rō que pro-
 bat q: nō est diuisio in diuersa re: quia conuenit vni z ei-
 dem bene p̄dicit: q: ista distinctio non est in diuersa re:
 quantuz ad hoc q: ens in actu quādo est z ipsūmet ens
 possibile anq̄ sit q̄rū ad se vt ē possibile nō dicat rē aliqd
 diuersā a se i actu q: sit qdā tertia res ab ipsa exiētia actuali
 z a potētia actiua z a passiua.

vnum est assumptū realit⁹ z aliud nō: nō sunt idem realit⁹
 sed sic est de natura z supposito: ut p̄s in xpo. g: zc. contra
 si suppositū differat a nā: aut hoc est p̄ accūs: aut p̄ subam
 Mō p̄ accūs. q: tūc indiuiduū sube includeret accidens.
 Nec p̄ subam. q: uel hoc esset mā: uel forma: uel nā p̄posi-
 ta. Mō p̄ mān uel formā. q: ista includit in nā. Nec per
 nām ipsam p̄positā. q: illa est eadē sibi ipsi. g: zc. p̄: p̄:
 intēdo excludē tres opiniones q̄s nō credo veras. z po-
 nam opinionē quā credo verā. Prima opinio est q: sup-
 positū addit sup nām quēdā modū: qui qdē modus ut di-
 cunt dīr realit⁹ a nā: nō tñ dicit aliā rem ab ea. Et ponit
 exemplū de mā affecta quātitate. nam mā affecta quātita-
 te ut dicit q̄rū ad hoc qd est eā esse affectā quātitate di-
 cit quēdā modū qui dīr realit⁹ a mā p̄m se accepta. q: ut
 dicit aliud est mā nō affecta quātitate z mā affecta quātita-
 te z alijs. z p̄m hoc dicit istī q: hoc p̄stituit suppositū. s:
 nām esse affectā accūtibus: z q: hoc impedit p̄dicatōnem
 nāe de supposito: ut nō dicat vere: hic hō est bec humani-
 tas. Sic g: dicit tria. Prīmū est q: talis modus differt
 a nā realit⁹: nec tñ est aliā res ab ea. Secūdū est q: talis
 modus p̄stituit suppositū in esse suppositi. Tertū est q:
 iste modus impedit p̄dicatōnē nāe de supposito. Cōtra
 p̄mū arguo sic. q: talis modus aut est aliq̄ res: aut nulla
 res. Si nulla res: sequit̄ duo incōuenientia. Prīmū est q:
 q: modus realis sit nihil. q: qd nulla res est: nihil est. Se-
 cūdū qd additio hui⁹ modi ad nām nō esset additio nisi
 nihil. z p̄m ad esse reale nihil facit. cum tñ ipsi dicāt q:
 p̄stituit suppositū. Si aut est aliqua res: aut eadē res cū
 nā: aut alia. Si eadē. tūc nō dīr a nā nisi rōnē. q: eadē res
 a se ipa nō dīr nisi rōnē: z p̄m ei⁹ additio ad nām h cēt nisi
 p̄m rōm: cuius p̄m ipsi dicit. Si dicat q: dicit aliqd
 ut modū rei realē: nō aut rem queram sicut p̄m: vtrū ille
 modus h nō sit res cui⁹ est modus an sit in se aliqua res
 aut nihil. nō enim est dare meditū cū ista sint p̄dictō: ita ali-
 qua res z nulla res. z redibit idē qd dūs. Isecūdū arguo
 duplr̄. s: sic. q: qd est posteri⁹ accūte nō p̄stituit supposi-
 tum. sed talis affectio est posteri⁹ accūte. g: zc. Mō p̄s.
 q: suppositū p̄cedit oē accūs cū dicat indiuiduū substan-
 tie. Mō. etiā p̄s. q: illa affectio resultat ex suba z accūte. z
 iō posteri⁹ est accūte. z sic. illud qd bz minimū de cri-
 titate nō cōstituit p̄fectissimū. sed talis affectio est huius
 modi: cū resultat ex p̄iunctōe accūtis cū subo: z subm di-
 cit ens p̄fectissimū. g: zc. Cōtra tertū arguo sic. sic se bz
 nā ad suppositū sicut mā ad mān affectā. sed mā affecta ē
 mā. ergo nā est suppositū. Et hoc clar⁹ p̄s sic. q: supposi-
 tum p̄m eos est nā affecta. s: nā affecta est nā. ergo nā est
 suppositū. Qd aut ipsi dicit q: mā p̄cise z sine affectione
 accepta nō est idem q: mā affecta: verū est si esset aliq̄ mā
 nō p̄cise quātitati. q: nō est idē mā cū quātitate z mā si-
 ne quātitate. sed manēte p̄cise quātitate ad mān: sp̄
 verū est dicē q: mā est mā affecta quātitate. z sic etiā cū nā
 sp̄ sit p̄iuncta quibusdā accūtibus: verū est dicē sp̄ q: natu-
 ra est nā affecta. Vñ sciendū q: h abstractū de p̄creto nō
 p̄dicat in creaturis: accipiēdo ea vni formā. sicut dicim⁹
 q: albedo nō est alba. tñ accipiēdo abstractū p̄m vna for-
 mam z p̄cretū p̄m alia: p̄dicat vñ de alio. vñ dicim⁹ q:
 albedo est quāta ut infra dicit. Sciendū q: etiā aliqd dī
 p̄positū duplr̄. vno mō p̄positū ex bis. alio mō p̄positum
 buic. Prīmū mō p̄positū sic dicit nō p̄dicat de altera pte
 Vñ h aliqd imponeret ad hēndū p̄positū ex quātitate et
 albedine: nisi p̄dicaret de altero. p̄pter qd cōpositū ex
 mā z forma nō est mā uel forma. Sed p̄positū secūdo mō
 s: p̄positū buic p̄dicat de altera qualibet pte. nam p̄positū
 buic nihil aliud est q: cōiunctū buic per cōpositionē. Esse
 aut p̄iunctū buic puenit vtr⁹qz parti. nā vnaqueqz p̄s est
 p̄iuncta alteri. vnde esse p̄iunctū forme puenit māe z ecō-
 uerso. tñ nulli parti puenit esse p̄iunctū sibi ipsi: accipien-
 do p̄p̄ie p̄iunctū. z q: nām esse affectā accūtibus⁹ nihil ali-
 ud est q: nām esse p̄iunctā accūtibus⁹: ideo nā affecta est nā:
 z ecōuerso. Secūda opinio est: q: nā a supposito diffe-
 rat. q: suppositū includit actū eēndi: nō aut nā. ita q: sup-
 positū se habet qd nām: z per additionē act⁹ effendit. Cō-
 tra hoc arguo sic. q: aut suppositū addit esse sup nām: ita
 q: suppositū dicat p̄positū ex esse z natura: aut ita q: dicat

A z a potētia actiua z a passiua.
 Ad secūdū sic p̄cedit. z arguit q: nā z suppositū
 in creaturis nō dicant idēz. q: illa duo quo: um

naturā coniunctā ipsi esse. nō autē compositū ex vtroqz. Si pmo modo. p̄tra hoc arguit̄ trip̄t. p̄dimo. qz sequetur qz spēs nō predicaret̄ de indiuiduo. qz p̄m oēs spēs puta hō dicit̄ nām. hoc autē est incōueniēs. ergo zc. p̄ntia patet. qz altera ps nō predicat̄ de p̄posito ex his nec econuerso. Secūdo sic. qz si ista est cā qz natura nō p̄dicat̄ de supposito qz suppositū includit̄ esse. sequit̄ qz in illis concretis que nō includit̄ esse abstractū predicaret̄ de concreto. sed isti termini p̄munes. hō: aīal: z bīuīsmōi nō includunt esse. qz possit̄ dici: hō est humanitas. hoc est falsum ergo zc. Tertio sic. qz sicut se habet indiuiduū accētis ad nām accētis: ita indiuiduū substātie ad nām substātie s̄z indiuiduū accētis nullū esse accētis includit̄. ergo nec indiuiduū substātie. sed suppositū dicit̄ indiuiduū substātie. ergo zc. Si autē ponat̄ secūdo mō: qz s̄. suppositū dicit̄ nō p̄positū ex natura z esse: sed nām p̄iunctā ipsi esse: tunc suppositū p̄dicabit̄ de natura z econuerso. Nec est ista opinio fratris Tho. ut quidā dicit̄. z hoc ps ex suo tertio q̄libeto. vbi querit̄ vtrū suppositū z nā differat̄ i angelis.

Tertio nō va opio ē qz nā dicit̄ solā formā. suppositū autē dicit̄ p̄positū ex mō z forma. p̄ h̄ arguit̄ dupl̄r. p̄ qz sequetur qz diffinitio substātiarū cōpositarū eēt p̄ additamentum sicut diffinitio accidentiū. qz in diffinitōe substātiarū talis ut pars. z metaph. ponat̄ materia. sed illud qd diffinit̄ per aliqd̄ diuersum a q̄dditate sua: diffinit̄ per additamentū. ergo si mō nō esset de q̄dditate substātiarū talis: talis diffinitio erit p̄ additamentū. z sic. qz substātiens in humanitate est hō. sed aīa humana separata substātit̄ in humanitate: si ipsa est humanitas ut ipsi dicit̄. g. aīa separata erit homo: qd est falsum. Et id est q̄ta opinio quā credo veriorē qz natura z suppositū differat̄ sicut diuersae res q̄tuz ad quācūqz nām que alteri innitit̄. sicut est quēcūqz natura accidentalis in creaturis z nā humana in xpo. qz tales nature innitunt̄ alteri in suo esse. Sed loquendo de nā que nō innitit̄ alteri in essendo: sicut est nā substātie cōpleta in creaturis. qd dico. p̄pter mām et formam z nām diuinā in deo: accipiedo eam p̄m abstractū z p̄cretū. in deo quidē nō differat̄ re: nec q̄tum ad illud qd p̄mo z per se importat̄: nec q̄tum ad p̄notatū. z id ibi omnino p̄cretū predicat̄ de abstracto: z econuerso. s̄z t̄ in creaturis p̄cretū descendēs a natura substātiāli: sicut homo nō cōnotat̄ abstractū. Ad cui⁹ euidentiā tria sunt faciēda. p̄mū est ostēdere quid importat̄ suppositū realit̄: z qd natura realit̄. Secūdu est distinguē de diuersis modis signifi. Tertiu est applicare illos diuersos modos ad naturā z suppositū: z oīa ista applicare ad q̄ones. Quātū ad p̄mū sciendū qz suppositū p̄notat̄ p̄cretiue accipit̄: dicit̄ p̄m rem illud qd habet esse nō innitū alteri suppositiue: qd est nō innitū alteri p̄ inherentiā: sicut accēs subiecto. ut albedo fori. uel ps fori: ut brachiū corpori. uel per modū partis se hōis: ut natura humana innitit̄ supposito diuino in xpo. ita qz hōis esse nullo istoz modoz innitit̄ deo dicit̄ suppositū. Natura autē in abstracto accepta puta humanitas uel diuinitas uel aliqd̄ tale dicit̄ illud qd aliqd̄ est formalit̄: tale: siue innitit̄ alteri: siue nō. Natura autē sic dicta q̄tuz ad rem p̄inet p̄t̄ tripliciter se hōe. Uno mō qz nullū innitit̄: nec aliqd̄ sibi. Secūdo mō qz ipsa innitit̄ alteri. Tertio mō qz aliqd̄ innitit̄ sibi z ipsa nulli.

Quātū ad secūdu sciendū qz duplex ē mod⁹ signifi. s̄. abstractiue z p̄cretiue. p̄cretiue dicit̄. s̄. substātiue: ut hō. z adiectiue: ut humanit̄ uel aliqd̄ tale. abstractū semp importat̄ nām: ut qua aliqd̄ est tale: puta humanitas illud quo hō est homo formalit̄. p̄cretū autē semp signi ut hōis siue p̄ modū hōis. siue sit substātiū: siue sit adiectiū. vñ q̄tū est ex modo significādi semp importat̄ nām in obliquo: puta albū habens albedinē: z homo hōis humanitatē. sed in hoc differt̄ inter substātiū z adiectiū. qz substātiū importat̄ habens per modū substātiū. vñ de adiectiua q̄n substātiuant̄ q̄tum ad modū significādi stant̄ p̄ substātiū habentē. adiectiū autē stat̄ p̄ hōie qualitercūqz: siue sit substātiū: siue nō: siue habeat̄ illud ut formā supponentem: siue ut subiectū p̄ceteris. sicut cum dicit̄: sup̄ficies est alba. albū stat̄ p̄ hōie albedinem ut formā sibi in-

berentē. econuerso autē q̄n dicit̄: albedo humana. humanit̄ qd p̄dicat̄ de albedine ibi nō stat̄ p̄ hōie humanitatē ut sibi inherentiē: sed p̄ hōie humanitatē vel hōiem ut sibi abstractū. p̄t̄ erit esse denotiatio ab extrinseco: sicut q̄n dicit̄: mus iste effect⁹ est diuin⁹. ibi diuinū adiectiue accipit̄: supponit̄ p̄ hōie deū ut cām. Alteri⁹ est alia dīa in cōcretū substātiū z adiectiū: qz a p̄creto substātiū descendit̄ p̄cretū adiectiū: sicut humanit̄ ab hōie. s̄z a p̄creto adiectiū nullū p̄cretū descendit̄. Quātū autē ad tertiu sciendū qz isti mōi signifi adaptant̄ sic nōis re: qz si oēs nature re: eēt substātiū: ita qz nulla innitit̄ alteri: itē q̄tū ad denotiatiōē intrinsecā corū que sunt idē supposito realit̄ nulla esset dīa p̄m re inter abstractū z cōcretum nec q̄tū ad id qd ex p̄sse dicit̄. nec quātū ad illud qd ipoz tāt̄. qz cum dīa abstractū z p̄cretū sit p̄ modū quo differit̄ hōis z habitū: uel p̄ modū quo dicit̄ hōis: z id quo aliqd̄ est formalit̄ tale: puta humanitas z hōis humanitatē: cum nō est ibi aliqd̄ hōis alteri distinctū a se: nō esset ibi aliqua dīa inter abstractū z p̄cretū. z ideo vñ p̄dicaret̄ de altero: sic i deo deus est deitas. Nec forte etiā ibi esset talis mod⁹ significādi diuersus. s̄z nō significādi significaret̄ ipsa natura rei ut natura simplex z substātiū. esset t̄ tunc cōcretus denotiatiū quo aliquod denotat̄ ab extrinseco. nā dicit̄ deus z diuinū. nam effect⁹ dei dicit̄ diuin⁹: qui t̄ nō est de⁹ nec deitas. Nec autē quā in alijs a deo puta in creaturis sunt diuersae nāe quā vna innitit̄ alteri: z per p̄s aliqd̄ est hōis alteri diuersus a se in eodē supposito. uel sic sibi substātiū sibi inherentiē. uel econuerso forma s̄z sibi sibi abstractū: ideo ibi hōis z habitū dicit̄ z cōcretū qd signi p̄ modū hōis: ipsa natura a qua dicit̄ aliqd̄ tale qd signi per modū habitū eorū ex suo mō significādi ipozat̄ aliqd̄ quid diuersus ab alio. nec h̄ dicit̄ quia diuersitas modoz significādi aliqd̄ variet̄ in re. sed qz ex re tali diuersitate re: requirunt̄ tales modi intelligēdi z significādi eas: ad hoc qz illud qd sic de eis p̄cipit̄ z intelligit̄: verificet̄ de eis z qz min⁹ p̄t̄e dicit̄ aliqd̄ hōis seipm qz hōie alterius a se. ideo in talibus vbi est p̄t̄ pluriū naturarū p̄cretū nō p̄dicat̄ de abstracto s̄z cōcretū formā: ut dīcō albedo alba. s̄z p̄cretū vniū hōis p̄dicat̄ de abstracto alteri⁹ dīcō quātū tas alba. s̄z h̄ p̄t̄ dicit̄ superi⁹ positi: quare. s̄. cōcretum vñ p̄dicat̄ de abstracto alteri⁹. nō autē p̄cretū p̄dicatur de abstracto p̄m eandē formā. Idē p̄missis descendēdo ad p̄positū certum est qz nulla natura innitit̄ alteri est suppositum quātū ad rem: nec quātū ad ratōē suppositū quia suppositum dicit̄ nō innitens alteri ut dictum est.

Quātū ad naturam que nō innitit̄ alteri: quia s̄. substātiū substātit̄ suppositū. i. illud quod substātit̄: siue illud qd h̄z talē q̄tū ad illa in qd illa nā nō p̄t̄ substātit̄ sine q̄busdā sibi adiunct̄: sic ē in oī nā creata. suppositū. i. hōis siue nāz quātū ad illud quod expresse z explicite importat̄ nō dicit̄ aliqd̄ diuersus ab ipsa natura: quia hoc nō potest esse: nisi accidens. suppositum autem quod est indiuiduū in genere substātie nō importat̄ directe z per se aliqd̄ accidēs. ergo zc. Quātū ad hoc autē qz ex modo significādi cōnotat̄: quia habens aliqd̄ potest cum eo habere aliquod alteri habens talem naturā sic acceptāz etia t̄ modo significādi cōnotat̄ illa alia que habent̄ eūz ipsa natura. z ideo ratōe talis cōnotati talē suppositūz differt̄ a natura: p̄pter quod in creaturis talib⁹ differt̄ qd ex quo p̄pter tale cōnotatū: siue accipiat̄ in substātijs: siue in alijs: puta qd substātit̄: z quo substātit̄: qd est album: z quo est albū: qd est agēs: z q̄ agēs. Notandū autem qz cōcretū aliquando importat̄ aliqd̄ accēdens ad formā a q̄ descendit̄: sicut albū importat̄ substātiāz habentē albedinē. z nunquas talis forma est suppositū. nec illud quo suppositū substātit̄. nam natura qua suppositū substātit̄ nulla naturā cui innitit̄ supponit̄. quā dō concretū nō importat̄ aliqd̄ aīas ad formā a qua descendit̄: sicut hō i alijs a xpo nō importat̄ aliqd̄ naturam: cui innitit̄ natura humana lz possit̄ cōnotare aliqd̄ posterius: qd quidē pot̄ b̄ri cus natura hōana. Alteri⁹ notādū: qz natura i abstracto accepta q̄tū ē ex suo mō significādi: sic nō excludit̄ aliqd̄ posterius qz secus habeat̄: ita nō includit̄ aliqd̄ antecedens qz ipsa habeat̄: z hoc ex suo modo significādi. Unde qz hoc

excludat vel non includat dependet ex ipsa natura rei. *fm* quā
 aliq̄ nā pōt iniri alteri vel non. s; cōcretis substantiis ex
 suo mō significādi excludit aliqd̄ diuersū a se p̄us ip̄o cui
 iniri q; suppositū siue subsistens vt subsistēs est siue ac
 cipiat vt h̄ns hanc formā vel illā d̄mō accipiat vt sub
 sistens h̄ns formā nō iniri alicui p̄erisset. q; sic nō eff;̄
 suppositū. vñd; s; natura h̄na iniri alteri i xpo. tñ hō
 put stat p supposito h̄ntem h̄antem etiam in xpo nō
 iniri alteri. *Edra* ista obicit q̄druplici. p̄mo q; illud
 p qd̄ aliquid differt ab alio videt esse de eētia sua. s; p; te
 suppositū differt a natura per tale cōnotatū. q; q̄q; ē ac
 cides. ergo accēs est de eētia suppositū qd̄ est icōueniēs.
 2. q; videt q; accēs sit de rōne indiuidui sbe. q; accēs i
 potat in supposito *fm* se. ergo rē. 3. q; *fm* p̄missa videt
 q; differētia suppositū i nature saltē illi? natūē q; subsistēs
 subsistit. sic d̄na cōcreti z abstracti. s; d̄na *fm* p̄cretū z ab
 stractū nihil facit vt videt ad differētiā reālē cū dicat solū
 diuersos modos significādi. ergo vt videt ex pte rei nul
 la diuersitas est inter suppositū z naturā vel inter quo est
 z qd̄ est. 4. q; *fm* istā viam rōne cōnotatū differt qd̄
 est z quo est in illis in quibus p̄ter naturā qua subsistens
 subsistit habetur aliqd̄ aliud. sed in p̄mo p̄ter nām diuinā
 qua suppositū subsistit habet etiā aliq̄ nā. s; h̄na. ergo i
 xpo differt nā z suppositū puta de? z dicitas. Ad p̄mus
 dō. q; illa maior; h̄ vitatē de illis que differēt p se z eētia
 liter *fm* illud q; p̄tē dicit z q̄tū ad illā q̄b; differēt eētia
 aliter. nō aut h̄ vitatē de illis que differēt accētaliter
 non enī est de eētia rei oē illud p qd̄ differt aliqd̄ actuali
 ter ab alio. nūc aut nā z suppositū sic differēt. s; actualiter
 quātū dico ad nām qua subsistens subsistit. iquātū. s; ista
 nā inuenit cum q̄busdam accidētibus sine q̄bus non est
 in rerū natura. Ad scdm̄ dicitū. q; non oportet q; acci
 dens sit de rōne indiuidui sbe. videt sicut concretū ac
 cidentis non importat formaliter substantiam ita etiā cō
 cretū sbe non importat formaliter accidēs: licet nō excludat
 talem cōnotatiōem. Ad tertū. q; licet modi signi
 ficādi nihil faciant ad esse reālē cālter: tamen talib; mō
 dis significādi oportet vt *fm* diuersitatē rerū ad h̄ qd̄ ve
 re itelligat. z iō i q̄busdā s; aliō ipta; p̄cretū z aliō abstr
 actū. Ad q̄rtū dō q; si est filie d̄ nā qua deus subsistit i ba
 bedo h̄antitatē z de alijs: q; in alijs s; abstr; naturis h̄ns
 eam nō pōt subsistere nisi cū q̄busdā alijs. s; sine h̄ qd̄ ha
 bet a natura diuina ipsa bene potest subsistere. z p̄ h̄ na
 tura diuina pōt dici subsistere sine h̄at cum ea aliud siue
 non. ideo rē. Ad rōne p̄ncipalem dō q; quātū ad h̄ q; in
 creaturis ex aptitudine sua i p̄tatiōe ad virtutē diuinā d̄t
 nā s; abstr; z suppositū. q; virtute diuina p̄t fieri de q̄cūq; nā
 creata q; iniri alicui nāc p̄t. z iō nec reālē est idē cum
 supposito. q; nō est nā. q; subsistēs subsistit nec cōnotatū
 q; subsistēs p̄tē iportat accētalitē est idē cū nā q̄n
 iniri sicut d̄ne nāc. vñ loquēdo d̄ deo subsistēs h̄ns h̄na
 iniri. puta hō cōnotat nām diuersā ab h̄antitate. s; illas
 cui iniriatur.

Ad tertū sic p̄cedit z arguit. q; bit? vel dispō ni
 hil faciāt ad s; bām vel modū act?. q; null? respe
 ct? est p̄ncipiū alicui? actiū vel passiū. s; bit?
 dic formalit respectū vt p; p; p; s; z p; s; iō vbi
 dicit q; bit? dispō z s; bā dicit ad aliqd̄. *Edra*. q; illd̄ q;
 sic se h̄ ad s; bām act?. q; s; nihil ad ip̄am opat illo bito h̄nt
 nō meli? opat quā p̄us. s; h̄ns bitū p̄mpit? z meli? opat
 quā nō h̄ns. q; rē. Rñ? ad euidētā h̄nt? q̄nīs duo sūt
 faciēda p̄mū est quid. s; importet p̄ nomē habitū. scdm̄ ad
 p̄positū. Quātū ad p̄mū. p̄mo ponā opinatiōem falsam
 z ponā opinatiōem quā credo verā. s; rñ d̄no ad mortua p
 me opinatiōis. Quātū ad p̄mū scitēdi q; qdā dicit q; bit?
 z dispō p̄cipue intellectuales dicitū relatiōis formalit qd̄
 p̄bat. z rōnib; p̄mo sic. q; illud qd̄ pōt absolutū ab itellē
 respect? videt dicere relatiōem formalit. s; bit? z dispō
 sūt h̄mōi. ergo rē. p̄batio minoris q; scia est habitus itel
 lectualis. sed scia non potest absolui ab intellectu scibilib;
 ergo rē 2. sic. q; si scia dicitet aliqd̄ absolutum gene
 ratū ex actibus qua rōne p̄ma demonstratio generauit
 sciam eadē rōne z alia vel saltēz intenderet p̄cedentem
 sed vtrūq; est falsū. q; sequeret q; in eodē z de eodē essent

plures scie; vel q; in infinitū intēderent scie. g? rē. 3. sic;
 q; qua rōe illud qd̄ general in intellectu ab intelligibili ē
 aliqd̄ absolutū. eadē rōe z illud qd̄ general in imaginatiōe
 ab imaginabili. s; hoc est falsū. g? rē. p̄na p; p; bō falsitatē
 p̄ntis. q; si in imaginatiōe vel fantasia s; iūdo in p̄na cēt
 aliqd̄ absolutū sequeret q; eēt plura eiusdē sp̄i i eodē sub
 iecto. q; s; iūdo pluriū eiusdē sp̄i puta pluriū hominū: i
 primit in fantasia. s; hoc est falsū. g? rē. 4. sic. q; illud qd̄
 dicit formā absolutā nō definit esse: nisi vel per corruptio
 nē a cōtrario: vel per subtractionē cōseruātis. sed scia defi
 nit eē z nō aliquo istoz modoz. g? rē. maior p; minor pro
 bat. q; planū est q; scia nō corrupit a p̄rio: cū nihil sit et p̄
 um. z cū etiā corrupat per solā obliuionē: q; vt videt nō di
 cit corruptionē a p̄rio. nec per subtractiōis p̄seruātis: quia
 aut h̄ esset intellect? agēs: aut act? ex quib; general. non
 p̄mo mō: q; intellect? agēs nō q̄aie subtrahit. nec actus:
 q; scia māet n̄ manētib; actibus. effect? aut nō manet ab
 stracta cā p̄seruātē. 5. q; si habit? dicitet aliqd̄ absolutū
 manēs in potētis aie: sequeret q; i potētis sensitis eēt
 aliqd̄ habit? acquisiti ex frequētia actū: z in q̄busdā aialib;
 h̄nt. q; vidēt susceptibilia discipline sicut simia z canis z
 h̄mōi qd̄ est icōueniēs. q; sic vidēt in eis esse mōritū z
 demeritū. 6. per auētem p̄bi? p̄bicoz: vbi dicit q; i ba
 bitū z dispositiōe nō est motus q; sunt ad aliqd̄. Si d̄t
 cat q; nō sunt ad aliqd̄ fo: malitē s; fundamētalit. cōtra
 q; dicere q; talia nō essent ad aliqd̄ nisi fundamētalit non
 valeret ad p̄bationē aristotel. q; intēdit per hoc. p̄bare q;
 in eis nō est motus: s; in eo q; est fundamētū relatiōis
 h̄nt est mot?: sicut in albedie calore z frigiditate. g? rē. 7.
 sic: si scia dicit formā absolutā due scie nō possent esse s; i
 in eodē. hoc ē falsū. g? rē. falsitas p̄ntis p; p; bō p̄ntē. q; oēl
 doctores dicit q; duo act? intelligēdi nō possent esse simul
 q; sunt forme eiusdē generis. p̄p̄nquit: sed omēs scitētie
 sunt eiusdē generis propinqui. ergo impossibile est q; sint
 simul si dicant formā absolutā. Quātū ad secundū vi
 det q; ista positio sit impossibilis: z hoc p̄bō septē ratio
 nibus. p̄mo q; sp̄s p̄dicati absoluti est formā absolu
 ta. habitus est h̄mōi. q; est in prima specie qualitatis er
 go rē. Secūdo q; cū p̄bus dicat z. et bicoz q; habit? ge
 nerat ex actib;: saltē de q̄busdā habitib;: q̄ro ad quid ter
 minat generatio ista habitū: aut. s; ad formā absolutam:
 aut ad relatā. si ad formā absolutā habet p̄positū. si ad re
 latā: p̄mo hoc est cōtra omniū opinione q; s; generatio
 fit in ad aliqd̄. z ip̄met hoc allegat de. 7. p̄bicoz vt di
 ctū est. 2. q; si p̄ istā generationē eēt sola relatiō noua
 ipsi? potētē: quero de ista relatiōe noua vtrū terminet
 ad aliqd̄ extremū absolutū: aut nō. si nō erit relatiō po
 tētē ad seipsā. si sic: nō videt ibi esse noua relatō nisi appli
 catio potētē ad aliqd̄ p̄eritēs: z hoc est *fm* informatōz
 z tunc sequit duo. vñū est q; forma ad quā terminat gene
 ratio habitū p̄eritēret ante illā generationē: z aliud ē
 q; vntret de nouo potētē: sicut aliqua forma subsistēs di
 cere vntri de nouo alicui subiecto qd̄ est absurdū. aut s; s;
 appropinquationē ad aliquā coexistētā. z hoc videt im
 portare motū locale quē ibi ponere est derisio. Et cōfir
 mat ratio. q; omnis mutatio videt esse motus ad formā
 vel motus ad locū: ponere ibi motū ad locū est derisio vt
 dictū est. Si at ad formā: aut ad formā p̄eritētē: z sic se
 quunt dicta icōueniētia: aut ad formā de nouo acquisi
 tā in potētā. z sic habet p̄positū. Si dices q; relatiō de
 nouo acquirit in aliquo absq; hoc q; sibi acquirit aliqua
 forma p̄eritēs vel noua. sicut aliquid fit simile illa for
 ma sibi acquisita de nouo. Nō valet. q; licet dici possit de
 altero correlatiōz. nō tamē de vtroq; quim. s; in altero ac
 quirat forma absoluta de nouo: vel saltē fiat applicatio a
 licuius p̄eritēs is absoluti ad aliqd̄ absolutū: quorū
 neurū potest poni in proposito nec vere nec apparenter

Tertio sic: quia quero de illo extremo correlpondenti
 isti relatiōi quā dicit scias: aut est obiectū in se q̄ntz ad su
 us ē reālē: aut s; iūdo eius in fantasia. aut s; iūdo et in
 intellectu. nō p̄mō. q; nō exite re sic p; de rosa pōt scia h̄i
 de ea. relatō aut nō māet nō exite fito. si s; iūdo in fanta
 sia: p̄to vtrū illa s; iūdo sit fo: absoluta vt relata. si absoluta
 eadē rōe p̄t pōi bit? ite? eēt d̄i. absoluta. si iūdo os dare aliq̄

extremis est fantasía et tunc quod ad sit illud aut est spes in sensu exteriori aut res est. si spes in sensu exteriori tunc ad hoc quod sit fantasía. q. aut dicitur forma absoluta aut relata. Si res est 2. q. re non exite conuenit ea fantasíari et imaginari et idem scilicet de sensu. nam quicquid conuenit fantasíari aliud absolute h. q. sensus sit in actu. si ponat q. spes in intellectu sit extremis tunc quod de illa spe ut sit forma absoluta vel relata. si relata oportet dare aliud extremam. scilicet in fantasía vel in sensu exteriori vel in re est tunc sequitur inconuenientia quod prius. Si absoluta eadem ratione et scia si non differat a spe et si differat idem indiuiduum esset de vno sicut de alio. Itaque non potest se iurare de vna spe cum oes spes negat. 4. q. si ponat q. scia sit relatio aut est eadem relatio scie ad obm et potest ad ipsum aut alia. si eadem scilicet q. non potest haberi quod est inconueniens. si alia scilicet primo q. sup idem absolute et respectu eiusdem. scilicet respectu obiecti sunt duae relationes aut fundantur sup potestiam in bitudine ad obm eodem modo se habent aut alio et alio modo. non primo modo. q. impossibile est duas relationes fundari sup eadem potestiam respectu eiusdem obiecti eodem habent. modo se. nec secundo modo. q. ista diuersitas modi se habent in obm non videtur nisi per actualitatem potestiam aut per potestiam. scilicet non potest esse. q. scia et potentia potest esse absolute actualitatem potestiam obiecti. Si forte dices q. potestiam obiecti est duplex. scilicet in eodem. q. scilicet in se vel in sua similitudine et in modo. scilicet actu mouet potestiam. et tunc dicitur q. potestiam respicit obiectum quod ad esse. scilicet scia respicit ipsum quod ad similitudinem aliquid existit in alio potestiam cognitiua quod obiectum respicit. sed non potest stare. q. sequentia oia inconuenientia posita in precedenti ratione. 5. sic. q. illud quod est formaliter relatio non est ratio a gendi vel patendi vel ut operandi. scilicet bitus est principium operandi ut per augmentum. de bono coniugali quod dicitur de bono bitus sic. bitus est quo quis agit cum opus est et per dicitur commentatoris. 3. de aia. v. bitus est quo quis agit cum voluerit. ergo etc. 6. sic. q. per eos relatio non dicitur formaliter perfectioem. scilicet bitus est perfectio potestie cuius est bitus. pbatio minoris per ex eodem dicto doctor dicitur q. bitus est perfectio potestie huius bitus. scilicet ex dicto etiam pbatio. v. pbisicorum loquens de salute quod est bitus virtuosus ubi dicitur virtus perfectio quodam est. scilicet virtus est bitus ergo etc. 7. q. in libro de memoria et remi. dicitur ex pbisicis. q. illa similitudine que est in memoria potest quis vti et vt re et vt similitudine. scilicet non esset nisi illa similitudo esset aliqua forma in se. ergo etc. et eodem modo videtur de similitudine rei in intellectu. Itaque restat tertium. scilicet rursus ad rationes. aliorum ad primam ergo dicitur q. absolute ab intellectu respectus potest dupliciter intelligi. vno modo ex parte intelligentis. alio modo ex parte rei intellecte ex parte intelligentis tripliciter. vno modo quod non intelligitur nec per intelligi nisi intelligendo simul relationem et sic intelligendo maiorem non est vtriusque. q. aliquid sunt absolute. q. alia cognoscunt nec potest cognosci nisi in bitudine ad illa ut maius in bitudine ad formam. non enim oportet quod illud cum quod necio intelligit aliud sit illud. 2. modo. q. in intellectu vno non potest intelligi nisi intelligat esse fundamentum relationis. et isto modo maius sit est falsa. q. illud quod non potest intelligi nisi ut fundamentum relationis non est formalis relatio. 3. modo quod in intellectu vno non potest intelligi nisi ut relatio et quod sit relatio. et sic maior est vera. et minor simpliciter est falsa. quia licet scia non possit absolute ab eo quod est esse fundamentum relationis ad obiectum tamen in intellectu vero absolute ab eo quod est esse formaliter relationem. Et credo q. si scientia occurreret nobis in se ut imagine berulis videremur ea quandoque ut re. quandoque ut similitudine obiecti sicut et imagine berulis. Ex parte autem rei conuenit hanc absolute relationem fieri dupliciter. scilicet duobus modis correspondentibus primis duobus modis ex parte intelligentis positus. vno modo quod dicatur aliquid absolute non posse ab intellectu relationis. quia non potest illa res intelligi nisi ut fundamentum relationis. et sic maior est falsa. alio modo ut dicatur non posse intelligi nisi ut formaliter existens relatio et sic maior est vera et minor est falsa. Ad secundum dicitur q. illa ratio nullam apparetiam habet quia sic posset argui de omni generabili suscipiente magis et minus ita quod dicerem quod sicut primus calor generauit calorem. secundus generauit secundum calorem et sic de alijs. Et idem dicitur q. prima demonstratio carum habitus. scilicet ad demonstratio non. q.

tam generatus est. nec etiam intendit. licet forte faciat ad preservationem eius non intendit. dico si puenit ad suam completionem. Ad tertium dicitur q. consequens quod ponit esse falsum non est falsum. Ad pbationem huius falsitatis dicitur q. respectus eorum qui sunt eiusdem rationis specificae. similitudo existens in fantasía eiusdem spei est quod ad h. q. illa sit eiusdem spei. scilicet q. talia in alijs variantur quod ad spem puta quod ad figuram vel sicut prius in toto vel in loco. sic de multis alijs ratione talium potest esse ibi diuersitas per quam distincte fantasía potest imaginari diuersa. Ad quartum dicitur q. illa ratio ita est. eos sicut est talia parte. q. scia cum ponat esse ens reale est aia. aut definit esse nulla mutatio facta in sciente vel in alio. aut non. si sic est omnis mutatio sit de non ense ad ens vel a trio conspice vel a subtractione conservatis. et sic oportet q. de sciente fiat non scientes altero istorum modorum quocumque hoc fiat. si non quod aliquid de tali reali sit non tale nullo agente in ipsum in alio. vel nullo actione eius subtrahere quod est factum mirabile. Si dices q. h. sit mutatio facta in alio. scilicet in obm. hoc duplit. Primo q. sequitur q. mutationes qui sunt in actibus et in habitibus aie sicut mutatio facta in obm et non in intellectu quod est inconueniens. 2. sequitur sic questus est q. illa mutatio circa obm sit vel in esse reali quod h. in sensu vel in esse quod h. in fantasía. et sequitur inconuenientia quod prius. Et idem rursus ad rationes quod conuenit quicquid sit per trio. sicut bitus falsidice corrupti aduenire habitu veridice et conuerso. quicquid per subtractionem conservatis qui dicitur corruptio per obliuionem. Si autem quis dicitur est illud conservatis quod subtrahit. dico q. frequentia actus. et cum dicitur q. non. q. subtractio actus adhuc remanet habitus. subtracta autem ea conservate non remanet effectus. dicitur q. subtracta ea conservate principali non manet effectus. scilicet huius subtracta ea instrumentali mediate qui agens agit vel conservat effectum manet effectus. nunc autem causa conservatis principalis respectu talium habituum possibilium amitti est intellectus agens. et si qui sunt habitus naturales primorum principiorum necio potest nam. ea autem instrumentali sunt actus quorum mutatio non est necessaria frequentia. Ad quintum dicitur q. nullum inconueniens est in potestis in virtutibus sensitiuis aliorum dispones et habitus remanere per se sunt mobiles a re vel in eodem. sicut mouetur virtus sensitiva in homine a re. vel in alio ut puta quod ad alia que sunt aliquo modo disciplinata ab homine. Ad sextum dicitur q. sequitur q. esset in eis meritis et demeritis diuisio. et sic q. habere vel non habere habitus non faciat ad hoc q. actus sit meritorius vel demeritorius. scilicet habere diuini sui actus. hinc actus ille exercet per potestiam siue per habitus supradictum. Ad sextum dicitur q. per se accipit ibi esse ad aliquid non formaliter sed fundamentaliter ad id quod dicitur in trio. dicitur q. in quibusdam qui fundamentaliter sit relatio possit esse mutatio ut probatur est de calido et frigido. non tamen in habitibus. putat ipse dicitur ibi in sanitate non sit mutatio primo et per se. sed in quodam antecedente. scilicet in bitus. ut potest in calido et frigido et huiusmodi. ex quibus resultat fantasía. vnde non est intentio aristotelis quod idem motus non sit in sanitate ut in primo et per se termino motus. q. est relatio. scilicet est quoddam absolute cuius est fieri dependet a quodam alio puta calido et frigido. et sic est de scia respectu mutationis facte in sensu. Ad septimum dicitur q. ista est falsa. vnde certum est q. durus et sicca que sunt qualitates tangibiles et siles sit in eodem subiecto. et sic potest exemplificari de multis alijs. Ad pbationem dicitur q. non omnis diuisio generis sit per oppositas differentias oppositioe dicitur te in copossibilitate diuisio circa idem subiectum. scilicet falsum est tamen ad aliqua absolute diuisio generis fiat per opposita et in copossibilitate circa eandem entitatem. Dico autem circa eandem entitatem quod impossibile est q. vnum sit essentialiter alterum ut quod dicitur quod licet scientia et omnes habitus intellectuales dicantur relationes fundamentaliter. non tamen formaliter. Quanto ad secundum principale. scilicet vtriusque habitus faciat aliquid ad substantiam vel ad modum actus. scientibus qui sunt tres opinionibus. Prima est q. habitus nihil facit ad substantiam nec ad modum actus. Secunda est q. ad modum non ad substantiam. Tertia est q. ad vtriusque. Prima opinio probatur triplici ratione. Primo omne principium actus vel passus aliquid est potestiam. scilicet bitus non est potestiam. nec principium actus ut

passivus alicui? qd aut no est principii actus vel passivum
 alicui? nihil facit ad substantia vel modum actus. ergo zc. z.
 sic est ad h qd no os qd faciat aliqd aliter istoz q: ego vido
 q in agētib? corpib? requir? determinat? sit? z tñ nihil fac
 fitus ad actus. ergo sibi bitu? bñ requir? ad agēdu? z tñ nihil
 fac. z? q: nullū agēs pot agere sine respectu z tñ respect?
 no est principii agēdi. ergo simpliciter bit? requir? ad agēdu?
 no tñ est principii agēdi. Ista opinio est impossibil? p:
 mo est experientia. pmo q: expimur q postquā habet ha
 bit? aliqs pot opari aliqs q pus no poterat vel aliter sal
 te quā pus. ergo bit? facit ad sibi vel saltē ad modū act?
 z? q: h est z auctē expssam pbi z. 9. methaphisice vbi di
 cit q ars est principii trāsmutādi aliū sū qd aliud ars aut
 est bit? ergo zc. Et pmo ethicor vbi dicit q v? facit bo
 nū bñtē z opus eius bonū reddit. z? auctem aug. z? p mē
 tatoris palleogatas qz vñ? dicit q bit? est q aliqd agit. cui?
 opus. Et? s?o dicit q bit? est q qd agit q voluerit. ideo
 zc. Ad p mū ergo illoz patebit ista. Ad. z. dō q aliqd
 facit ad aliqd actū dupl. vno mō cādo illuz actū dire
 cte sicut calidū calefacit p calorē. alio mō antecedētis puta
 illud q disonit sibi ad receptiōem vtrū? actiue sicut si di
 cerem? q sanitas facit ad ambulatiōem nō q sit v? am
 bulatiua. s? q: subiectū disonit ad receptiōem ei? z sic si
 tus in corpali b? lz nō facit directe ad agēdu? cādo dire
 cte actiōem tñ facit antecedētis h q: pp h q? vntes actiue z
 passivē talis sit qte p actus. os actiū z passivū disoni
 p m determinatū sicut ad h q vñū agat in alioz. vñ nō v?
 pbabile q aliqd de necessitate requir? ad agēdu? antecedēt. mō
 q exponit infra z nō faciat ad agere. Ad. 3. dō q aliter a
 gēs nō pot agere sine respectu z aliter sine bitu. vey enī ē
 q agēs nō pot agere sine respectu pntē actiōem. z iō non
 os q aliqd faciat ad actiōem. s? agēs nō pot agere sine ha
 bitu antecedētē. hē bñtē. z ad agēdu? essentialiter aliqd faciente
 sicut p? p expmētū z auctē suppositas. Scōam opi
 nione tractant diffuse in pmo quoz? de ea replicō nunc
 vñūz breue z est ostēdere qualis forma absolutū sit bit?
 Ad cui? euidētia sciēdu? q bitus. put loqmur de bitū. q?
 nolo modo distinguere diversam acceptionem nois ha
 bit? est dispositio potētie p quā disonit ad actū. puta ba
 bit? intellect? est quo disonit potētia intellectiva ad actū
 sciēdi. Circa cui? habit? declaratiōes notādū q qñqz
 actiue vel passivē aliqd principii p se sufficit ad agēdu? vel
 patiēdu? p mptē z pfectē z pncipue h est impossibilis deter
 minatis ex seipsis ad agēdu? sicut calor ad calefactiōem z sic
 de alijs. z tale principii actiū vel passivū simpliciter dicit
 potētia. quādo vero principii actiū vel passivū non ex se
 ipso pfectē determinatū ad p mptē exēdu? in actū. s? os
 q plura cōcurrat quoz vñū est determinatū alterius.
 Cui? exēplū passivū? videre in instrumentis mechanicis
 in quib? videm? q dux non pot divideri nisi. put est
 determinatū acutic. vt patet in securi z dolabra z terebro
 z diversimode dividit. put diversimode dterminat vt p?
 in dolabra z terebro quoz vñū scindit in rectū z aliud pfo
 rat z tale principii cōcurrēs ad agēdu? vel patiēdu? vt dter
 minatiū alteri? principii actiū z passivū. qñqz vocat potē
 tia a pbo vñ? z ante vocat potētia. 9. methaphisice. s? ppo
 note vocatur habitus. Causa aut quare tale principium
 vocatur habitus non est. quia faciat ad modū z nō ad sub
 stantiā actus vt quidā dicit. q: h est impossibile vt pba
 ni in p dīcto quoz. sed iō dicit bitus q: nō cōcurrat ad acti
 onem vel passiōem nisi vt determinat z habitū qdāz
 alioz ad agēdu? vel patiēdu? z sic patz qualis forma sit ha
 bitus z quare sic vocat habitus. Est aut notādū q qñqz
 aliqs effect? reducitur in diversas causas non scōs diver
 sa re. s? scōm diversā rōne tantū. vbi gra si dicam? q in p
 foratione q facit terebr? est divisio z divisio talis. s? pfora
 tio z dicam? q iste act? qui est divisio scōm qd est divisio
 reducitur in durū. s? q se exēdit ad omnes divisiones
 inquantū autem talis divisio puta perforatio reducitur
 in durū inquantū habens talem formam puta for
 mam terebrī. sic etiam si inveniatur q actus absolute re
 ducatur in potentiam inquantū autem talis reducitur
 in habitum non sic est intelligēdu? q actus z mo
 dus sint diversā re. ita q potentia causat vnam partem z

habitus aliam. sed quia vnus z idē effectus qui est act?
 talis cātus ex potentia z habitu vt a principio sufficēte re
 ducit saltē sū rōes in potētia sū q act? absolute. s? i ha
 bitū sū q tal. z sic intelligit? dictū aristo. z. erh. dicit? q
 opatur absolute potētijs: bitibus aut bñ v? male ac si di
 ceret? duro absolute sit diuisio: s? diuersis figur? in duro
 sit talis vel tal? diuisio. Ad argumētū qd inducebat in
 p mū qd fuit tactū in pma opione q. s. bit? ēēt potētia si bi
 tus facēt nos posse in actū vel i modū act?. Dicitū q lz
 accipiēdo potētia large pzo oi principii actio qd iterūz di
 cat bitus sit potētia: z etiā a pbo sic vocef. tñ accipiēdo ba
 bitū stricte z p pte. put h? determinatū modū principii
 nō oportz principii qd est bitus sit potētia: q: principii con
 currēs est alto ad agēdu? vel patiēdu? vt dterminatiū alie?
 doris nō h? rōem potētie: put potētia distinguit? bitus.
 s? h? rōem habit? q: abilitas aliqd principii pus ad sic vel
 sic agēdu? illud aut qd per seipm solū pot in actū: vel qd
 pterigit vt determinabile per alter? principii supueniēs dicit
 potētia p pte dicta. Et iō teneo tertiā opionē. s? q habitus
 faciat ad subaz z ad modū act? sicut dixi z pbat in p dīcto
 qōbet. Ad rōem dicitū per interēptionē illi? p pōnis
 q dicit q bit? dicit formali respectū c? falsitas p? ex supdicti.
Dista querebat vñū p tines ad nām intellectu
 lē: Et est vtrū act? intelligēdi dicat aliqd supaddi
 tū potētie. z arguit q nō. q: qd dicit purū respec
 tū nihil addit sup illud in quo est: s? act? intelli
 gēdi est h mōi. g? zc. maior supponit. minor pbat: qd enī
 nō pot solui ab intellectu relatiōis dicit formali respectus:
 s? ois cognitio est h mōi: q: cognitio nō pot absolui a re
 spectu ad cognitū: g? zc. z? q: ois forma absoluta est p?
 mus act? s? intelligē nō est p mus act? g? zc. Contra: q
 ois actio realit? terminat ad aliquā formā absolutā supad
 ditā passo. s? actio realit? intellect? agētis z fantasmat? ter
 minat ad intelligē. g? zc. P? circa istā qdēs sunt duo fa
 ciēda. Prīmū est ostēdere qd querit. Scōm est ostēdere a q
 effectiue sit act? intelligēdi. Quātū ad primū ponēde
 sūt due opiones: circa quaz p mū sūt q tuoz: faciēda. P d i
 mū est dare intellectū opionis. Scōm est adducē rōes q
 h? pbat. Tertiū iprobare est. Quartū est ostēdere ad rōnes
 ei?. Circa p mū sciēdu? q qdā dicit q act? intelligēdi ni
 hil addit sup potētia. Ad c? euidētia sciēdu? est h? eos q
 act? p m? z scōs qñqz nullā bitu dīnē ipoztat ad aliqd aliū
 sic lux z lucē: z illa sep sūt sit actū: vñ qdū est lux sep ē lucē
 qñqz s?o ipoztat bitū dīnē ad ex: sic calefactiū ipoztat bit
 tudinē ad calefactibile: z calefactiō ad calefctm. mō dñt q
 in istis sep sūt sit forma a q vicit aliqd calefactiū z esse ca
 lefactiū. q: calefactiū ipoztat calefacē sū esse possibile
 nō aut lz calefactibile nō sp sit pns calefactio in actū: sep
 tū est pns aptitudie z possibilitate. s? in calefactiōe z cale
 factio forma p quā puenit alicui calefacē calefactiōis z cale
 factio nō sp sunt sit actū. vñ nō sp est sit calor z calefacē. mō
 dicit q intellectū z intelligibile se habēt sic calefactiū z
 calefactibile. intelligēs aut z intellectū se habēt sic calefacti
 ois z calefctm. z dicit q sic intellectiū nihil addit sup po
 tētia intellectiua: nisi solū respectū ad obiectū possibile cē
 pns. ita intelligē sup pōm nihil addit nisi bitudine ipi? po
 tētie ad obm pns. z iō q: nō est sep obm pns: lz sp intellect?
 sit intellectiū: nō tñ sp intelligit. Qd aut intelligē nō di
 cat aliquā formā absolutā s? solū mō scōm pbat qd dicit.
 P d iō sic: nullā forma absoluta est opatio. intelligē est opatō
 g? zc. m. pcedit ab oib? ma. pbat pmo sic: q: idē nō ē pnci
 piū suūp? s? forma absoluta ē principii opatōis g? zc. z?
 sic: illa q ex opposito diuidit vñū nō est alioz. s? act? p m?
 z scōs q sic se habēt sic s?o z opatio ex opposito distinguit.
 g? zc. 3? sic: q: si opatio ēēt s?o absoluta illa forma absolu
 ta posset hie opationē. z tūc q rēret de illa vix sit forma ab
 soluta vel nō. si nō eadē rōe nec pma. si sic: g? illa forma hē
 bit aliquā opatiōis: z sic in infinitū. z? pncipalit? sic. q: in
 opatiōe itra manēt q nō ipoztat aliqū respctm ad ex. for
 z opatiō nō differit: nisi sū modū significādi noialiter
 z s?balit? sicut lux z lucere. z per pns vñū nihil addit sup al
 terū. sed intelligē est opatio manēs. g? ipm nihil addit sup
 intellectus. vnde dicere q intelligere aliquid addit super
 intellectus est dicere quod calefacere aliquid addit super

ealozē qd est absurdū. 3^o sic q: si intelligē dicit formā ab
 solutā de^o poterit separe itelligere ab intellectu. q: de^o dicit
 qd qz absoluta separe dūmō dicat actū qd dicit ppter māz
 pma. pns est falsū. q: h^o nō possit de^o facere. q. s. eēt intel
 ligere sine intellectu. g. 2^o. 4^o sic q: intelligē diceret for
 mā aliquā absolutā. g. 2^o sentire. pns est falsū. g. 2^o aīis. pna
 p. pbatto falsitatis pns. q: simul 7 semel aliqz videt al
 bū 7 nigz. aut ergo eodē actu aut plib^o. si plib^o. tūc plues
 act^o sentiēdi in vno sensu puta visu sūt simul qd est incō
 ueniēs. si vno 7 ille est actus absolut^o. sequit q vno 7 eo
 dē actu sentiēdi albu 7 nigz qd est incōueniēs. q: diuersitas
 oboz facit diuersitate actū ponere actū sentiēdi eē aliqz
 absolutū supadditū potētie est falsū 7 incōueniēs. g. 2^o.
 Ista positio mibi videt falsa 7 impossibil^o ideo. Lōtra istā
 positioem pmo arguo. scdo modū ponēdi 3 positioem tri
 pliciter. pmo arguo ex nouitate mutatiōis q sit in intelligē
 do. 2^o ex nā relatiōis. 3^o ex hīs q attribuit actū intel
 ligēdi. Ex pmo arguo q dicitur. pmo sic ista mutatio no
 ua q qz sit de nō intelligēte intelligēs aut terminat ad ali
 quē actū absolutū in potētia. aut ad h^o q oboz fiat. aut ad h^o
 q vniū applicet q literā qz ad alter. Si pmo mō hētur p
 positū. si scdo mō scd^o q intelligere fiat nō paliquā muta
 tiōem factā i potētia. s: in obo qd est absurdū. Si 3^o mō
 qro qz sit ista applicatio. aut est pmo locus qd est manife
 ste falsū. aut pmo informatioem. vt. s. obo informatio potē
 tiā qd est simpl^o absurdū 7 tū etiā p h^o hēt ppositū. q. s. ad
 dit aliqd absolutū sup potētia informatioem ipam. aut pmo
 tūtatē vt qd dicitur. 7 si sic qro. q sit illa prialitas aut p
 coexistētia tū 7 sic cū de^o semp pcoeritat cuilibet intelle
 ctui semp intelligeret a qlibet intellectu qd est falsū. aut
 pmo dispōnē mouētis 7 mobil^o: tūc qro aut h^o est p h^o q intel
 lect^o mouet obo. 7 h^o est absurdū. aut p h^o q obo mouet
 potētiā 7 sic qro ad qd vt pns. 2^o sic 7 est pfirmatio pce
 det. q: ipsi dicit q ipsa nouitas pūit pp nouitate pūite
 obiecti latēt. qro ergo qd intelligit p nō latētiā pūite. aut
 pūitiā nō latētiē. aut n. ipsi intelligit purā negatiōem.
 aut aliqd positiuū. si purā negatiōem. ergo intelligē forma
 liter nō dicit nisi purā negatiōem. si aliqd positiuū h nō ē
 nisi manifestatiōem. ergo cognitio siue manifestatio est
 aliqd aliud pter potētiā 7 obiectū 7 pter pūitiā vel coexistē
 tiā vtriusqz. 7 tūc qro qd sit illud vtr aliqd cātum in potē
 tia vel obiecto 7 seqt idē q prius. 3^o sic q: vbiqz sit aliqd
 de nouo q pns nō sicbat os q h^o fiat vel p remotiōem p
 hibētis. sicut graue mouet deorsū remoto phibēte. s. de
 tinētē. vel p h^o q passū aporimat agētē. vel ecouerso. tūc
 ergo qn de nō intelligēte sit intelligēs. qro qd istoz sit ibi
 de nouo. Si dicat q remotio phibētis. qro qd est illō
 phibēs qd remouet. 7 qd remouet. Si dicat qd est re
 motio phibētis negatiui. q: abātia obiecti phibebat sic
 abātia aeris phibet ne corp^o limosū illūaret. h^o est igno
 rare. pprā vocē. q: h^o nō est remouere. phibēs pprē loquē
 do s: est applicare ipm passū ad agēs. Si 2^o mō tunc se
 bēbit obiectū 7 potētia sicut mouēs 7 motū. 7 tūc qro vt p
 us qd mouet 7 qd mouet 7 itēz qd facit mouens in moto
 4^o sic qn aliqz de nouo videt deū qro vtr aliq mutatio
 noua fiat ibi vel nō. si nō. ergo eodē mō. se bz beat^o 7 non
 beat^o. si aliqua mutatio fiat. quero aut in potētia aut i ob
 iecto aut in vtroqz dicere q in obiecto. s. i deo aut i vtro
 qz est absurdū. quia in deo nulla cadit mutatio. Si in po
 tentia aut est acceptio alicui^o absoluti 7 sic habet ppositū
 aut terminat ad relatiōem tantū nulla mutatione factā i
 absoluto. nec secūdu se nec pmo applicatiōem vniū ad al
 terum qd simpliciter est absurdū. Si dicat q pmo appli
 catiōem vniū ad alterū qretur qualis sit illa applicatio
 vt prius que non poterit fingi. Ex pte relatiōis arguo
 dupliciter. pmo sic q: illa relatio quā tu dicis intellige
 re aut est rei. aut rōnis tantus. si rōnis tunc intellige
 re est ens rōnis tantum. 7 ens rōnis beatificabit ho
 minē qd est factū absurdū. si realis. ergo in deo non est
 intelligere. quia inter intellectū diuinū 7 suū per se ob
 iectū non est relatio realis. 2^o sic q: si intelligere nō ad
 dit aliqd absolutū sup potētiā. s: dicit tū respectū nullāz
 pōnē facitē cū ea tū intellect^o intelligēs non erit pfectio:
 nō intelligēte. s: hoc est impossibile. g. 2^o. pmo pbo pūiam